
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128  29Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 533 de 23 de Setembro de 2022
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Sirleide Sousa da Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5952183-1.
CPF: 005.282.191-97.
Período: 25.09 a 01.10.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião junto a Coordenação de Oncologia e Auditoria 
para tratar de assuntos relacionados as necessidades da Região Araguaia.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 857023
PORTARIA Nº 534 de 23 de Setembro de 2022.
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 26 a 29.09.2022
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia e Floresta do Araguaia.
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 857076
PORTARIA Nº 535 de 23 de Setembro de 2022
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 26 a 29.09.2022
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão Técnica
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 857078

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 757 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 696/2022 – GAB/
DG/HOL de 06 de setembro de 2022, publicada no DOE nº 35.109 de 
09/09/2022 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, VANESSA ALBUQUERQUE DO 
AMARAL RODRIGUES, enfermeira, Coordenadora da Divisão de Ambulató-
rio, matrícula nº 5904910/1-HOL, na condição de representantes do HOL, 
para a função de Fiscal do Contrato administrativo nº 134/2022 – HOL, 
firmado com a empresa DYNAMED INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 
PARA ELETROMEDICINA LTDA EPP, cujo objeto é Aquisição de 01 (um) 
Transdutor Abdominal e 01 (um) transdutor vesical, ambos compatíveis 
com aparelho de Urodinâmica. Modelo MPX816 (versão Slim). Processo nº 
2022/999995 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 857454

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2022-HOL
Objeto: Aquisição de 01 (um) Transdutor Abdominal e 01 (um) Transdutor 
Vesical, ambos compatíveis com aparelho de Urodinâmica modelo MPX816 
(versão slim).
Valor Global: R$ 1.122,00 (mil cento e vinte e dois reais).
Data Assinatura: 26/09/2022
Vigência: 26/09/2022 a 25/09/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 012/2022 – Processo nº 2022/999995
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0103
Contratado: DYNAMED INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA ELE-
TROMEDICINA LTDA EPP, com sede na Rua Inácio Cervejantes, nº 1140 
- Butantã – São Paulo-SP CEP: 05572-000 Fone: (11) 3785-3993 / (11) 
3781-6851 - E-mail: francisco.henrique@dynamed.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 69.249.803/0001-80.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 857436

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°148/2022 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de aparelhos de ar (tipo “split” e “Cassete”), em atendi-
mento a necessidade de otimização da climatização das dependências do HOL
Data da Abertura: 06/10/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 857418

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022-HOL - PAE
Data de Homologação: 22/09/2022
Empresas Contratadas: MASTERMEDIC COM. DE PROD. MÉD. HOSPITALARES 
LTDA – Valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)
PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – Valor de 
R$ 4.250,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta reais)
BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA – Valor de R$ 33.050,00 (trinta e três 
mil e cinquenta reais)
Valor Total: R$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e oitocentos reais)
Objeto: Aquisição, em caráter emergencial, para aquisição de OPME’S, 
para realização do procedimento de embolização de aneurisma cerebral de 
que necessita o paciente ROSIMAR LOPES FURTADO.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93
Processo nº 2022/117539
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 FONTE: 0103/0269 - ELEMEN-
TO DE DESP: 339030.
Ordenador Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 857265

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 052/2022-HOL

A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribui-
ções legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 050/2022, 
em favor das empresas MASTERMEDIC COM. DE PROD. MÉD. HOSPITALA-
RES LTDA, PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
e BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA.
Objeto: Aquisição, em caráter emergencial, para aquisição de OPME’S, 
para realização do procedimento de embolização de aneurisma cerebral de 
que necessita o paciente ROSIMAR LOPES FURTADO.
Processo nº 2022/117539
Valor Total: R$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e oitocentos reais)
Com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Ordenador Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 857266

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 754/2022– GAB/DG/HOL. 
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021. 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que 
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem. 
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo. 
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março de 
2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos ser-
vidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Exe-
cutivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os valores 
das Diárias. 
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/325598 de 18/03/2022. 
RESOLVE: 
CONCEDER 5,0 (cinco) diárias, a servidora CLEIDE DO ESPIRITO SANTO SAN-
TANA FARO, Enfermeiro, matricula 5800102/1para Participar de Visita Técni-
ca/Tutoria Presencial In-Loco Para Implantação/Implementação da CIHDOTT 
e Acesso de Pacientes ao Transplante Renal, no Hospital Regional do Sudeste 
- Dr. Geraldo Veloso - Marabá- PA, no período de 09 a 13/05/2022. 
A referida servidora, quando do seu regresso, terá o prazo de 05 (cinco) 
dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento Finan-
ceiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes aéreos 
utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE. 
Hospital Ophir Loyola. 
Em, 23 de setembro de 2022. 
IVETE GADELHA VAZ 
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 857077


